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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010501           06/09/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADAO DO C�U  GO    2.103.584,0 2.099.500,0     4.084,0  99,81%       0,3170    0,3210   673.939,50 
       2       CHAPADAO DO C�U  GO    4.013.135,0 3.990.000,0    23.135,0  99,42%       0,3170    0,3200 1.276.800,00 
       3       CHAPADAO DO CEU  GO        1.700,0         0,0     1.700,0   0,00%       0,3170    0,0000         0,00 
       4       CHAPADÃO DO CÉU  GO        5.100,0         0,0     5.100,0   0,00%       0,3170    0,0000         0,00 
       5       CHAPADAO DO CEU  GO    3.134.231,0 3.112.000,0    22.231,0  99,29%       0,3170    0,3180   989.616,00 
       6       JATAI            GO      323.700,0   318.500,0     5.200,0  98,39%       0,3170    0,3350   106.697,50 
       7       JATAI            GO    2.842.180,0 2.816.100,0    26.080,0  99,08%       0,3170    0,3380   951.841,80 
       8       JATAI            GO      627.667,0   600.000,0    27.667,0  95,59%       0,3170    0,3420   205.200,00 
       9       JATAI            GO    1.583.820,0 1.559.500,0    24.320,0  98,46%       0,3170    0,3430   534.908,50 
       10      PARAUNA          GO      210.000,0    79.600,0   130.400,0  37,90%       0,3170    0,3460    27.541,60 
       11      PORTEIRAO        GO        6.440,0     6.440,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3170     2.041,48 
       12      PORTELANDIA      GO    1.559.137,0 1.559.000,0       137,0  99,99%       0,3170    0,3350   522.265,00 
       13      PORTELANDIA      GO      214.153,0   200.000,0    14.153,0  93,39%       0,3170    0,3360    67.200,00 
       14      QUIRINOPOLIS     GO        9.500,0     9.500,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3170     3.011,50 
       15      RIO VERDE        GO        6.704,0     6.704,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3170     2.125,17 
       16      RIO VERDE        GO    1.279.573,0 1.079.600,0   199.973,0  84,37%       0,3170    0,3470   374.621,20 
       17      RIO VERDE        GO       52.360,0    52.360,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3420    17.907,12 
       18      RIO VERDE        GO        3.580,0         0,0     3.580,0   0,00%       0,3170    0,0000         0,00 
       19      BONITO           MS    3.000.000,0         0,0 3.000.000,0   0,00%       0,3170    0,3170         0,00 
       20      DOURADOSS        MS    1.060.000,0 1.060.000,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3180   337.080,00 
       21      ITAPORÃ          MS    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3170   634.000,00 
       22      NOVA ALVORADA    MS      280.000,0   280.000,0         0,0 100,00%       0,3170    0,3180    89.040,00 
       23      NOVA ALVORADA    MS      700.000,0   680.000,0    20.000,0  97,14%       0,3170    0,3170   215.560,00 
       24      RIO BRILHANTE    MS      120.000,0         0,0   120.000,0   0,00%       0,3170    0,3170         0,00 
       25      CAMPO VERDE      MT       91.416,0    40.000,0    51.416,0  43,76%       0,2750    0,2750    11.000,00 
       26      CAMPO VERDE      MT    2.722.498,0   237.500,0 2.484.998,0   8,72%       0,2750    0,2750    65.312,50 
       27      JACIARA          MT    1.350.697,0   560.000,0   790.697,0  41,46%       0,2750    0,2750   154.000,00 
       28      RONDONOPOLIS     MT    4.249.670,0         0,0 4.249.670,0   0,00%       0,2750    0,2750         0,00 
       Total Geral :                 33.550.845,022.346.304,011.204.541,0  66,60%                        7.261.708,87 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2849 
                                Preço Máximo        0,3470          Media Ponderada         0,3250 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010501      06/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3210 2.103.584,0 
                                                                                                 80.000,0     25.680,00BBM_GO    3,80% 
                                                                                                600.000,0    192.600,00BBM_CE   28,52% 
                                                                                                419.500,0    134.659,50BBM_UB   19,94% 
                                                                                                400.000,0    128.400,00BMR      19,02% 
                                                                                                600.000,0    192.600,00BNM      28,52% 
                                                                                               2.099.500,    673.939,50         99,81% 
       2  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3200 4.013.135,0 
                                                                                                880.000,0    281.600,00BBM_CE   21,93% 
                                                                                                280.000,0     89.600,00BBM_GO    6,98% 
                                                                                                840.000,0    268.800,00BMR      20,93% 
                                                                                               1.000.000,    320.000,00BNM      24,92% 
                                                                                                990.000,0    316.800,00BBM_UB   24,67% 
                                                                                               3.990.000,  1.276.800,00         99,42% 
       3  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,0000     1.700,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       4  SAVANA ARMAZÉNS     CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,0000     5.100,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  ARMS GERAIS GARCIA  CHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3180 3.134.231,0 
                                                                                               1.032.000,    328.176,00BHCP     32,93% 
                                                                                                240.000,0     76.320,00BBM_GO    7,66% 
                                                                                               1.160.000,    368.880,00BMR      37,01% 
                                                                                                680.000,0    216.240,00BBM_CE   21,70% 
                                                                                               3.112.000,    989.616,00         99,29% 
       6  BOM JARDIM ARMS     JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3350   323.700,0 
                                                                                                 79.000,0     26.465,00BBM_UB   24,41% 
                                                                                                120.000,0     40.200,00BMR      37,07% 
                                                                                                 80.000,0     26.800,00BBM_GO   24,71% 
                                                                                                 39.500,0     13.232,50BNM      12,20% 
                                                                                                318.500,0    106.697,50         98,39% 
       7  COMIGO-COOP.        JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3380 2.842.180,0 
                                                                                                500.000,0    169.000,00BMR      17,59% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010501      06/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                 80.000,0     27.040,00BBM_GO    2,81% 
                                                                                                800.000,0    270.400,00BNM      28,15% 
                                                                                                360.000,0    121.680,00BBM_CE   12,67% 
                                                                                               1.076.100,    363.721,80BHCP     37,86% 
                                                                                               2.816.100,    951.841,80         99,08% 
       8  COMIGO              JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3420   627.667,0 
                                                                                                400.000,0    136.800,00BMR      63,73% 
                                                                                                200.000,0     68.400,00BHCP     31,86% 
                                                                                                600.000,0    205.200,00         95,59% 
       9  CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3430 1.583.820,0 
                                                                                                 39.500,0     13.548,50BNM       2,49% 
                                                                                                120.000,0     41.160,00BBM_CE    7,58% 
                                                                                                800.000,0    274.400,00BMR      50,51% 
                                                                                                600.000,0    205.800,00BHCP     37,88% 
                                                                                               1.559.500,    534.908,50         98,46% 
       10 BARREIROS ARMS GERAIPARAUNA      GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3460   210.000,0 
                                                                                                 79.600,0     27.541,60BHCP     37,90% 
                                                                                                 79.600,0     27.541,60         37,90% 
       11 CIA NACIONAL DE     PORTEIRAO    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170     6.440,0 
                                                                                                  6.440,0      2.041,48BHCP    100,00% 
                                                                                                  6.440,0      2.041,48        100,00% 
       12 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3350 1.559.137,0 
                                                                                                520.000,0    174.200,00BHCP     33,35% 
                                                                                                960.000,0    321.600,00BMR      61,57% 
                                                                                                 79.000,0     26.465,00BNM       5,07% 
                                                                                               1.559.000,    522.265,00         99,99% 
       13 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3360   214.153,0 
                                                                                                120.000,0     40.320,00BHCP     56,03% 
                                                                                                 80.000,0     26.880,00BMR      37,36% 
                                                                                                200.000,0     67.200,00         93,39% 
       14 AGROVALE 01         QUIRINOPOLIS GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170     9.500,0 
                                                                                                  9.500,0      3.011,50BNM     100,00% 
                                                                                                  9.500,0      3.011,50        100,00% 
       15 FLORA ARMAS GERAIS  RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170     6.704,0 
                                                                                                  6.704,0      2.125,17BHCP    100,00% 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                  6.704,0      2.125,17        100,00% 
       16 COMIGO 2            RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3470 1.279.573,0 
                                                                                                440.000,0    152.680,00BCMCO    34,39% 
                                                                                                 80.000,0     27.760,00BBM_CE    6,25% 
                                                                                                279.600,0     97.021,20BHCP     21,85% 
                                                                                                 80.000,0     27.760,00BBM_UB    6,25% 
                                                                                                200.000,0     69.400,00BNM      15,63% 
                                                                                               1.079.600,    374.621,20         84,37% 
       17 COMIGO 2            RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3420    52.360,0 
                                                                                                 52.360,0     17.907,12BBM_CE  100,00% 
                                                                                                 52.360,0     17.907,12        100,00% 
       18 CARAMURU ARMS. GERAIRIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,0000     3.580,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada GO 17.976.564,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,317 
      Quantidade Negociada ..17.488.804,0                                 5.755.716,37                        P.M.P.F. ..:      0,329 
       19 LUIZ ANTONIO        BONITO       MS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170 3.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       20 COOP. AGROP. DO     DOURADOSS    MS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3180 1.060.000,0 
                                                                                                660.000,0    209.880,00BHCP     62,26% 
                                                                                                400.000,0    127.200,00BMR      37,74% 
                                                                                               1.060.000,    337.080,00        100,00% 
       21 JANGADA ARMAZENS    ITAPORÃ      MS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170 2.000.000,0 
                                                                                                920.000,0    291.640,00BMR      46,00% 
                                                                                               1.080.000,    342.360,00BHCP     54,00% 
                                                                                               2.000.000,    634.000,00        100,00% 
       22 ALIMENTOS DALLAS    NOVA ALVORADAMS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3180   280.000,0 
                                                                                                280.000,0     89.040,00BBSB    100,00% 
                                                                                                280.000,0     89.040,00        100,00% 
       23 ALIMENTOS DALLAS    NOVA ALVORADAMS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170   700.000,0 
                                                                                                440.000,0    139.480,00BBSB     62,86% 
                                                                                                240.000,0     76.080,00BBM_CE   34,29% 
                                                                                                680.000,0    215.560,00         97,14% 
       24 EUREKA ARMS GERAIS  RIO BRILHANTEMS MILHO EM GRÃOS A     0,3170  0,3170   120.000,0 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada MS  7.160.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,317 
      Quantidade Negociada ...4.020.000,0                                 1.275.680,00                        P.M.P.F. ..:      0,317 
       25 MARCOS GENTILIN & CICAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    91.416,0 
                                                                                                 40.000,0     11.000,00BBO      43,76% 
                                                                                                 40.000,0     11.000,00         43,76% 
       26 AMAL ARMS GERAIS LTDCAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750 2.722.498,0 
                                                                                                197.500,0     54.312,50BHCP      7,25% 
                                                                                                 40.000,0     11.000,00BBO       1,47% 
                                                                                                237.500,0     65.312,50          8,72% 
       27 BORTOLINI ARMAZENS  JACIARA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750 1.350.697,0 
                                                                                                 40.000,0     11.000,00BBO       2,96% 
                                                                                                520.000,0    143.000,00BNM      38,50% 
                                                                                                560.000,0    154.000,00         41,46% 
       28 CONAB 21            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750 4.249.670,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada MT  8.414.281,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,275 
      Quantidade Negociada ....:837.500,0                                 230.312,50                          P.M.P.F. ..:      0,275 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       3.012.360,0        975.027,12     0,3170      0,3237  BBM_CE 
      1G 
      1G                 760.000,0        245.440,00     0,3170      0,3229  BBM_GO 
      1G               1.568.500,0        505.684,50     0,3170      0,3224  BBM_UB 
      1G                 120.000,0         33.000,00     0,2750      0,2750  BBO 
      1G                 720.000,0        228.520,00     0,3170      0,3174  BBSB 
      1G                 440.000,0        152.680,00     0,3170      0,3470  BCMCO 
      1G               5.857.944,0      1.915.899,75     0,3156      0,3271  BHCP 
      1G               6.580.000,0      2.153.800,00     0,3170      0,3273  BMR 
      1G               3.287.500,0      1.051.657,50     0,3104      0,3199  BNM 
       33.550.845,0   22.346.304,0      7.261.708,87     0,3154      0,3250 


